Начальнику управления образования администрации МО «Мезенский район»

                               Н.Г. Чуповой
от __________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________,

_____________________________________________,
(реквизиты паспорта: серия, №, кем, когда выдан)

         _____________________________________________
(реквизиты паспорта)

            _____________________________________________,

(почтовый адрес)

_____________________________________________
(фактический адрес проживания)
_____________________________________________
(телефон служебный, домашний, мобильный)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении сертификата на отдых и оздоровление ребенка

Прошу выдать сертификат на оплату путевки на отдых и оздоровление
для моего несовершеннолетнего ребенка:

	Ф.И.О. ребенка

	Число, месяц, год рождения

	Школа, класс, дошкольное образовательное учреждение

	Категория семьи1

	Организация отдыха детей и их оздоровления2

	Тип организации отдыха детей и их оздоровления3

	Смена

К заявлению прилагаю4:___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Уведомления о принимаемых решениях в ходе оказания содействия в организации отдыха и оздоровления ребенка прошу направлять:

1)  об аннулировании сертификата на оплату путевок, проезда и сопровождения
в составе организованной группы, о направлении запросов в органы и организации:

посредством СМС-сообщения на номер телефона (при условии фиксации отправки и доставки СМС-уведомления адресату):

иными способами _____________________________________________.

«___» ______________ г.   __________________      ______________________

                     (дата)                                           (подпись)                                       (расшифровка подписи)

______________________________
1 – указывается при предоставлении документов, подтверждающих отнесение ребенка к одной из категорий детей, имеющих преимущественное право на получение мер социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления согласно областному закону от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей
2 – указывается наименование организации отдыха детей и их оздоровления из числа включенных в Перечень организаций отдыха детей и их оздоровления, организующих отдых и оздоровления детей с полной (частичной) оплатой за счет средств бюджета Архангельской области;

3 – указывается:

1) стационарная организация отдыха и оздоровления, санаторная смена;

2) стационарная организация отдыха и оздоровления, оздоровительная смена;

3) стационарная организация отдыха и оздоровления, смена для отдыха и досуга;

4) лагерь труда и отдыха для подростков с круглосуточным пребыванием;

5) лагерь палаточного типа.

4 – перечислить документы.